PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

Av. Amazonas, 280 – Jd. Lindóia – Goioerê – Paraná – CEP 87360-000

Fone/Fax: (44) 3521-8900                        Site: www.goioere.pr.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

EDITAL Nº 005/2017 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a Retificação do
Concurso Público do Município de
Goioerê nº 001/2017, aberto pelo
Edital nº 001/2017, no que diz
respeito ao conteúdo programático
do cargo de Agente Tributário
constante no Anexo III.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIOERÊ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
seguinte retificação do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso Público:

1.  A retificação do Anexo III – Conteúdo Programático ao cargo de Agente Tributário, do Edital de Abertura
nº 001/2017 do Concurso Público nº 001/2017, conforme segue:

“AGENTE TRIBUTÁRIO: Constituição Federal. Código Tributário Nacional. Leis Complementares
nº 123/2006 e 126/2007. Código tributário municipal (Lei complementar n.º 012/2009 e
alterações). Plano diretor municipal (Lei Complementar 001/2007 e alterações). Parcelamento,
Uso e Ocupação do solo (Lei Complementar 002/2007 e alterações). Plano Viário (Lei
Complementar 003/2007 e alterações). Código de Posturas (Lei Complementar 004/2007 e
alterações). Código do Meio Ambiente (Lei Complementar 005/2007 e alterações). Código de
Edificações (Lei Complementar 006/2007). Definição, Concepção, Ordenação e Acessibilidade
do Mobiliário Urbano (Lei Complementar 007/2007 e alterações).  Planta Genérica de Valores
para fins de cálculo de impostos e taxas do Município (Lei municipal 1.891/2009 e alterações).
Lei orgânica do Município de Goioerê.”

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso
Público nº 001/2017 do Município de Goioerê.

Paço Municipal “14” de Dezembro, em 22 de dezembro de 2017.

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal